
Vorderthal Protokoll des Wahlbüros BFS: 1348

Protokoll der eidgenössischen Volksabstimmung vom 3. März2O24

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte

davon Auslandschweizerinnen und -schweizer

Stimmrechtsausweise brieflich

davon ungültige Stimmabgaben briefl ich

Stimmrechtsausweise Urne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

Ergebnisse

Vorlage 1

einge-
gangene

Vorlage 2

786

24

445

2 443

11

454

Volksinitiative vom 28. Mai 2021 <Für ein besseres Leben im Alter (lnitiative für eine 13

AHV-Rente)>

Stimmzettel Stimmen in o/o

leere ungültige gültige Ja Nein Nein

Volksinitiative vom 16. Juli 2O21 <Für eine sichere und nachhaltige Altersvorsorge
(Renteninitiative)>

Stimmzettel Stimmen ln o/o

leere ungültige gültige Ja Nein Nein

Ja

Stimm-
beteili-
gung %

56.87

Stimm-
beteili-
gung %

55.60

447

einge-
gangene

Ja

437

0 0 447 211 236 47.20 52.80

0 0 437 90 347 20.59 79.41

Ailfällige Bemerkungen:

il::::l".'"Y*;iüy Schreiberln:

Dieses Protokoll ist sofort irach der Unterzeichnung mit A-Post an die folgende Adresse zu senden: ''
Staatskanzlei des Kantons Schwyz, Abstimmungsprotokoll, Postfach 1260,6431 Schwyz.

RücKraqen richten Sie bitte an die Staatskanzlei. Tel. 041 8'19 26 10.

u.
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Vorderthal Formular 4 BFS: 1348

Protokoll der Erneuerungswahl Kantonsrat2024 vom 3. Män2O24

Anzahl Stimmberechtigte

davon Auslandschweizerinnen und -schweizer

Stimmrechtsausweise briefl ich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich

Stimmrechtsausweise Urne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

Zahl der Stimmenden (eingegangene Wah lzettel)

Zahl der leeren Wahlzettel

Zahl der ungültigen Wahlzettel

Zahl der gültigen Wahlzettel

Zahl der unveränderten Wahlzettel

Zahl der veränderten Wahlzettel mit Parteibezeichnung

Zahl der Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

Total (entspricht Zahl der gültigen Wahlzettel)

Stimmbeteilig ung: 51 .7 8 o/o

786

24

445

2 443

11

4s4

407

11

I

387

386

0

387
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Vorderthal Formular 4 BFS: 1348

Protokoll der Erneuerungswahl Kantonsrat2024 vom 3. Mär22024

Sozialdemokratische Partei (SP), Grüne und

unabhänoioe
26 0

31 0Die Mitte

0Schweizerische Volkspartei (SVP) 330

387 0

26

31

330

0

387

03

04

01

Total 387

Zahl der leeren Stimmen

Summe der Kandidaten-,Zusatz- und leeren Stimmen

Anmerkung: Die Summe der Kandidaten-, Zusalz- und leeren Stimmen, geteilt durch die Zahl der vom Wahlkreis zu wählenden Vertreter
muss gleich sein der Zahl der gültigen Wahlzettel.

Bemerkungen/Allfällige Entscheide:

Namens des Wahlbüros:

L h

Präsidentln: Schreiberln:

tr (' t-

ev

03.03.2024, 1 2:42 I JEAHUB 212



Vorderthal Protokoll des Wahlbüros BFS: 1348

Erneuerungswahl Regierungsrat2024 vom 3. März2024 (7 Sitze / 1. Wahlgang)

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte

davon Auslandschweizerinnen und -schweizer

Stimmrechtsausweise brieflich

davon ungültige Stimmabgaben briefl ich

Stimmrechtsausweise Urne

Total gü ltig eingereichte Stimmrechtsausweise

Eingereichte Wahlzettel

Ausser Betracht fallende Wahlzettel

Leere

Ungültige

Total gültige Wahlzettel

Stimmbeteiligung: 51 .78 oÄ

Mögliche Stimmen (entspricht der 7-fachen Zahl der gültigen
Wahlzettel)

abzüglich

vereinzelt leere Stimmen

vereinzelt ungültige Stimmen

Totalgültige Stimmen

Ergebn isse: Regierungsratswahlen

Stimmen haben erhalten

Huwiler Herbert, SVP, SVP (bisher)

Schuler Xaver, SVP, SVP (bisher)

Rüegsegger Andrö, SVP, SVP (bisher)

Steimen-Rickenbacher Petra, FDP, FDP.Die Liberalen Kanton Schwyz (bisher)

Meier Damian, FDP, FDP.Die Liberalen Kanton Schwyz (bisher)

Stähli Michael, Die Mitte, Die Mitte (bisher)

Abegg Peter, parteilos, parteilos

Patierno Sandro, Die Mitte, Die Mitte (bisher)

Total gültige Stimmen:

786

24

445

2 443

11

454

I
0

407

o

398

2',786

835

835

0

1'951

Anzahl

303

301

218

215

209

206

152

44

303

Prelicz Jonathan, SP, SP

03.03.2024, 1 3:39 / JEAH UB
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Vorderthal Protokoll des Wahlbüros BFS: 1348

Erneuerungswahl Regierungsrat2024 vom 3. März2024 (7 Sitze / 1. Wahlgang)

Allfälliqe Bemerkunsen

Schreiberln:

Dieses Protokoll ist sofort nach der Unterzeichnung mit A-Post an die folgende Adresse zu senden: /
Staatskanzlei des Kantons Schwyz, Wahlprotokoll, Postfach 1260, &131 Schwyz.

Rückfragen richten Sie bitte an die Staatskanzlei, Tel. 041 819 26 10.

Bei Bezirkswahlen ist zudem auch mit A-Post ein Protokoll der Bezirkskanzlei zuzustellen

03.03.2024, 13:39 / JEAHUB 212


